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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Porządku i bezpieczeństwa publicznego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W ŻĘDOWICACH
47-120 Żędowice
Strzelecka 36 

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000014579 

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z Wpis do KRS:
DANE ANONIMIZOWANE

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
DANE ANONIMIZOWANE
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Potrafię udzielać pierwszej pomocy.

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-10-01 Data

zakończenia 2024-10-31

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

 Aby nieść szybką i skuteczna pierwszą pomoc na miejscu zdarzenia ( przede wszystkim w miejscach publicznych, w
drodze do szkoły, w drodze do pracy, a także w szkole czy w pracy czy też w miejscu zamieszkania) niezbędne jest
przeprowadzanie przeszkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy.  Ważne jest, aby każdy potrafił bezinteresownie
nieść pomoc osobom poszkodowanym przed przyjazdem Zespołu Ratownictwa medycznego lub straży pożarnej czy też
innej służby. Chcemy aby każdy, kto znajdzie się w sytuacji, w której niezbędne będzie udzielenie pierwszej pomocy nie
stał bezczynnie, aby wiedział jak wezwać pomoc, jak zabezpieczyć miejsce zdarzenia, jak zadbać o swoje bezpieczeństwo
oraz jakie podjąć czynności, aby udzielić osobie poszkodowanej pierwszej pomocy.  Miejscowość Żędowice nie jest dużą
miejscowością przez, która przebiega droga wojewódzka DW 901 łącząca woj. opolskie z woj. śląskim co sprawia, ze ruch
kołowy, a także pieszy jest dość natężony. Szczególnie w okresie roku szkolnego przez miejscowość porusza się duża
liczba dzieci w wieku szkolnym ( pieszo, a także na rowerach). 
Przeprowadzenie działania polegającego na przeprowadzeniu i szkolenia z pierwszej pomocy głównie zostanie skierowane
do nauczycieli oraz uczniów szkoły podstawowej, a także przedszkoli oraz rodziców tych dzieci.  W razie konieczności
osoby przeszkolone będą potrafiły udzielać pomocy osobom poszkodowanym w zdarzeniach komunikacyjnych oraz będą
potrafić wezwać pomoc odpowiednich służb.
Ważne jest aby już   dzieci w wieku szkolnym wiedziały jak udzielania pierwszej pomocy osobom, które zostały
poszkodowane,. W trakcie prowadzenia warsztatów  także przekażemy informacje związane z bezpiecznych zachowaniem
się na drodze w trakcie poruszania się do szkoły i nie tylko.  Podjęcie czynności do uświadomienia dzieciom w wieku
szkolnym jak ważne są czynności związane z udzielaniem pierwszej pomocy czy też wezwaniem służb ratowniczych. 
Posiadanie takich umiejętności niejednokrotnie doprowadza do tego, że ludzkie życie zostanie uratowane. Ka
Każdy człowiek spotyka się w życiu z sytuacjami, w których udziela drugiej osobie pierwszej pomocy gdy pomaga opatrzyć
skaleczony palec lub poleca polać wodą oparzone miejsce. To jest już przecież udzielanie pierwszej pomocy. Pierwsza
pomoc bywa także potrzebna w trudniejszych sytuacjach, gdy dzieje się coś znacznie poważniejszego. Jest ona wtedy
jeszcze ważniejsza. Na szczęście takie sytuacje zdarzają się rzadko. Aby jednak być gotowym przyjść wtedy z pomocą
należy umieć jej udzielić. Sytuacje takie dotyczą również dzieci. Wielokrotnie dzieci ratowały życie i zdrowie, pomagając
osobom w nagłym stanie zagrożenia życia, udzielając im pierwszej pomocy lub wzywając pomoc. Przeprowadzenie
instruktażu/ szkolenia udzielania pierwszej pomocy pozwoli przygotować na takie sytuacje dzieci. Pozwoli również poczuć
się im potrzebnymi, doda wiary w siebie a przy okazji pozwoli rozwinąć w nich postawy prospołeczne, empatyczne oraz
obywatelskie. 

Chcemy także, aby osoby biorące udział w warsztatach potrafiły udzielać pierwszej pomocy również osobom
poszkodowanym w miejscu zamieszkania. Często w trakcie naszych działań byliśmy świadkami, jak osoby będące
pierwsze na miejscu zdarzenia, szczególnie mieszkańcy Żędowic, mieszkańcy województwa opolskiego udzielali pierwszej
pomocy, a takie przeprowadzenie szkolenia na pewno bardziej ich uświadomi i wpłynie na poprawę bezpieczeństwa
mieszkańców Żędowic, a także mieszkańców województwa opolskiego.

W ramach warsztatów będziemy także uświadamiać biorących udział w szkoleniu jak zadbać o swój dom, aby był
bezpieczny, że warto w domu posiadać podręczną apteczkę i co warto w niej posiadać, a także przy okazji przedmiotowych
warsztatów chcemy uświadomić  mieszkańców, że warto w mieszkaniu posiadać czujki dymu czadu. Będzie to szczególnie
ważne przed zbliżającym się okresem grzewczym. Większość mieszkańców posiada już nowoczesne ogrzewanie, ale czy
też nowoczesne ogrzewanie gazowe czy też inne bywają zawodne i warto posiadać w swoim miejscu zamieszkania takie
czujki. 

W obecnym czasie jesteśmy dysponowani do różnego rodzaju zdarzeń, nie tylko pożarów, ale także do zdarzeń
komunikacyjnych, do osób u których doszło do nagłego zatrzymania krążenia oraz do innych zdarzeń, dlatego wiemy, że
szybkie udzielenie pomocy przez osoby postronne jest bardzo ważne, ponieważ nasz dojazd czy też karetki pogotowia jest
zawsze odłożony w czasie, ze względu na powiadomienie, a następnie dotarcie do miejsca zdarzenia, a osoby postronne
zawsze są w momencie wystąpienia zdarzenia i ich umiejętność radzenia sobie w takiej sytuacji i podjęcie szybkiego
działania powoduje, że prawdopodobieństwo przeżycia osoby poszkodowanej jest bardzo duże.  Ważne jest, aby
umiejętności udzielania pierwszej pomocy były już pielęgnowane od najmłodszych lat.  Naszym celem jest aby osobom
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poszkodowanym była udzielana jak najszybsza pomoc, a przez co wystąpi ograniczenie zgonów oraz efektów trwałego
kalectwa, a także wzrost świadomości osób postronnych na temat udzielania pierwszej pomocy i zaangażowanie ich w jej
udzielenie, czego konsekwencją może być zmniejszenie społecznej znieczulicy wobec osób potrzebujących pomocy. 

Chcemy także uświadomić mieszkańców województwa opolskiego, że działalność Ochotniczej Straży Pożarnej to nie tylko
gaszenie pożarów ale także udzielanie pierwszej pomocy osobom poszkodowanym w różnych zdarzeniach, w różnych
sytuacjach. Większość strażaków OSP Żędowice posiada odpowiednie przeszkolenie i ukończyło z wynikiem pozytywnym
kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. 

Warsztaty będą skierowane do mieszkańców województwa opolskiego.

Miejsce realizacji zadania:
Teren miejscowości Żędowice. Gmina Zawadzkie. Powiat strzelecki. 

Planowany termin 
Warsztaty planujemy przeprowadzić w drugiej połowie października 2024 roku.

Promocja warsztatów:
Media społecznościowe Facebook OSP Żędowice, Sołectwo Żędowice oraz Gmina Zawadzkie.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Zakup fantomów do
przeprowadzenia warsztatów 1 Faktura zakupu.

Przeprowadzenie warsztatów z
pierwszej pomocy. 1 Dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

O nas:

Jesteśmy Stowarzyszeniem Ochotniczej Straży Pożarnej w Żędowicach, które na terenie miejscowości Żędowice działa już
od 140 lat. Uczestniczymy w różnego typu działaniach ratowniczych do, których dysponowani jesteśmy przez Stanowisko
Kierowania Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich. Nasze stowarzyszenie jest członkiem Związku
Ochotniczych Straży Pożarnej Rzeczpospolitej Polskiej. Swoją działalność opieramy na pracy społecznej członków ściśle
współpracując z mieszkańcami lokalnej społeczności oraz z Gminą Zawadzkie. 

Cele OSP Żędowice;

Głównym celem Stowarzyszenia OSP Żędowice jest prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie pożarom oraz
współdziałanie w tym zakresie z instytucjami i stowarzyszeniami oraz branie udziału w akcjach ratowniczych prowadzonych
w czasie pożarów, zagrożeń ekologicznych oraz innych klęsk i zdarzeń. Prowadzimy także działalność polegająca na
informowaniu ludności o istniejących zagrożeniach pożarowych i ekologicznych oraz sposobach ochrony przed nimi oraz
rozwijanie wśród członków OSP kultury fizycznej i sportu oraz prowadzenia działalności kulturalno-oświatowej i
rozrywkowej. 
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Działalność OSP Żędowice:

Uczestniczymy w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych. Uczestniczymy w działalności związanej z integracją
społeczności lokalnej poprzez uczestnictwo w różnego rodzaju zdarzeń organizowanych na terenie miejscowości np.
festynach, sprzątanie miejscowości oraz różnego rodzaju akcjach.  Bierzemy także czynny udział w działalności
przedszkoli szkoły zlokalizowanej na terenie naszej miejscowości poprzez spotkania z dziećmi czy to w naszej siedzibie
czy też na terenie szkoły lub przedszkoli. Współpracujemy także z lokalnym samorządem . 

Doświadczenie OSP Żędowice:

Działalność prowadzona od ok 140 lat. Uczestnictwo w działaniach ratowniczych - pożarach, zdarzeniach
komunikacyjnych, udzielanie pierwszej pomocy przy nagłych zatrzymaniach krążenia, złamaniach oraz różnego rodzaju
uszkodzeniach ciała przez osoby poszkodowane. Uczestnictwo w trakcie działań związanych z powodzią oraz w trakcie
katastrof i klęsk. Uczestnicz go w różnego rodzaju szkoleniach dot. także udzielania pierwszej pomocy organizowanych
przez PSP Strzelec oraz różnego rodzaju podmioty zewnętrzne.

Zasoby wykorzystane do szkolenia

Wiedza i doświadczenia strażaków ratowników OSP Żędowice.
Strażacy ratownicy OSP Żędowice posiadają szkolenie i  ukończony kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy ( KPP).
Posiadamy odpowiednie wyposażenie : torba medyczna, defibrylator AED. 
Dodatkowo w ramach realizacji zadania zostanie zakupiony sprzęt dydaktyczny służący do prowadzenia szkoleń z
pierwszej pomocy. 
 

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Zakup gadżetów 2 000,00 zł

2 Zakup fantomów szkoleniowych. 4 500,00 zł

3 Zakup poczęstunku. 3 500,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-08-29 12:36:22

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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